

Årsrapporten for perioden 01/01-2021 -
31/12-2021 er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24. juni 2022

Lars-Christian Brask
Dirigent



John Jensen A/S
VVS INSTALLATIONER

2021
ÅRSRAPPORT

John Jensen VVS | Rundageren 17 | 2640 Hedehusene | CVR 40272712



INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	9
Hovedtal og nøgletal	10
Ledelsesberetning	11

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	24



RESULTATOPGØRELSE					
Bruttofortjeneste	117.643	127.133	119.326	99.148	85.143
Resultat af primær drift	-4.141	14.877	14.487	8.986	8.773
Finansielle poster, netto	-376	-395	-465	-388	-355
Årets resultat	-3.580	11.226	11.071	6.441	6.529
BALANCE					
Balancesum	73.745	96.045	81.927	68.120	64.416
Investeringer i materielle anlægsaktiver	697	270	702	1.239	399
Egenkapital	15.420	29.226	27.071	20.441	19.529
MEDARBEJDERE					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	202	192	180	156	137
NØGLETAL I PROCENT					
Afkast af den investerede kapital	-15,8	56,9	60,0	37,4	41,8
Likviditetsgrad	130,2	152,9	156,7	145,7	135,5
Soliditetsgrad	20,9	30,4	33,0	30,0	30,3
Egenkapitalforrentning	-16,0	39,9	46,6	32,2	37,2
Lønprocent	49,4	45,9	43,2	41,5	40,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

SELSKABETS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Hovedaktiviteten er udførelse af VVS-installationer.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets bruttfortjeneste udgør 117.643 t.kr. mod 127.133 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.580 t.kr. mod 11.226 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

2021 har budt på en samlet marginal omsætningsfremgang, men den primære årsag til det utilfredsstillende resultat er i entrepriseafdelingen, hvor en kombination af fejlansættelser, manglende omsætning og enkelte tabsgivende sager har resulteret i væsentlig dårligere resultat end i de tidligere mange år. Vi har taget konsekvensen af dette, og har primo 2022 ændret organiseringen i entrepriseafdelingen tilbage til den, som har virket i de foregående år, og vi har fået afsluttet og har fået rettet op på de tabsgivende sager.

Omsætningen på service-, blik- og forsikringsopgaver udgør over halvdelen af omsætningen, hvor specielt serviceafdelingerne har fortsat de sidste mange års vækst med en 2021-vækst på næsten 30% med indgåelse af aftaler med nye kunder samtidig med en udvidelse af samarbejdet med eksisterende kunder. Vi lægger som altid vægt på at overholde vores aftaler, og prioriterer opbygning af tætte og langvarige relationer med vores kunder og samarbejdspartnere.

Vi har i løbet af 2021 investeret i vores organisation administrativt til næste vækstniveau bl.a. ved styrkelse af salg, kommunikation og tilbudsberedning, og vi står stærkt til 2022.

Vi har endvidere i 2021 investeret i en opgradering af vores interne IT setup, og har styrket vores interne processer både i entrepriseafdelingen og i resten af organisationen.

Corona har igen fyldt meget i samfundet i 2021, og dette

har på trods af proaktive tiltag også haft indflydelse på aktiviteten i John Jensen VVS med aflyste og udskudte sager samt ændrede arbejdsformer.

Vores styrke er dygtige og tilfredse medarbejdere, der i fællesskab skaber kvalitet og resultater baseret på stærk kultur, veldefineret værdigrundlag og faglige kompetencer. Vi har fortsat vores målrettede personligt leder- og udviklingsforløb for alle administrative medarbejdere i 2021.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Efter en god start på 2022 er vi omsætningsmæssigt 25% foran 2021.

Vi har sikret en historisk høj og klart styrket rentabel ordrebeholdning med en stor kundemæssig og størrelsemæssig spredning på sagerne.

Vi er således tilbage på sporet med aktivitetsstigningen i henhold til John Jensen VVS "Strategi 2023", hvor vi med fokus på glade kunder, glade medarbejdere og sund økonomi udfører VVS-arbejde på Sjælland for professionelle samarbejdspartnere.

Vi er langt fremme med digitalisering af vores processer, og vi vil udvikle os og fortsat investere indenfor dette område, så vi til stadighed benytter fordelene ved den digitale udvikling.

Vi forholder os aktivt til energioptimering og bæredygtighed, og ser løbende på energioptimering af vores produkter og ydelser, ligesom vi fortsat vil arbejde på at begrænse vores eget klimaaftryk.

Ledelsen forventer således for 2022 en væsentlig forbedring i aktiviteter og indtjening i overensstemmelse med tidligere år og med selskabets strategi.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

		2021	2020
		kr.	t.kr.
NOTE	RESULTATOPGØRELSE		
	Bruttofortjeneste	117.642.817	127.133
1	Personaleomkostninger	-120.992.331	-111.088
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-791.435	-1.168
	Driftsresultat	-4.140.949	14.877
	Øvrige finansielle omkostninger	-375.611	-395
	Resultat før skat	-4.516.560	14.482
2	Skat af årets resultat	936.529	-3.256
3	Årets resultat	-3.580.031	11.226

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

		2021 kr.	2020 t.kr.
NOTE	ANLÆGSAKTIVER		
4	Software	533.701	102
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	533.701	102
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.445.795	1.427
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.445.795	1.427
6	Andre tilgodehavender	554.844	554
	Finansielle anlægsaktiver i alt	554.844	554
	Anlægsaktiver i alt	2.534.340	2.083
	OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.014.165	3.228
	Varebeholdninger i alt	4.014.165	3.228
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.258.939	44.952
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.529.246	5.387
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.348
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.034
	Andre tilgodehavender	1.651.355	2.194
8	Periodeafgrænsningsposter	1.737.294	1.767
	Tilgodehavender i alt	67.176.834	59.682
	Likvide beholdninger	19.660	31.052
	Omsætningsaktiver i alt	71.210.659	93.962
	AKTIVER I ALT		
	Aktiver i alt	73.744.999	96.045

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

		2021 kr.	2020 t.kr.
	EGENKAPITAL		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	14.419.969	18.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.226
	Egenkapital i alt	15.419.969	29.226
	HENSATTE FORPLIGTELSE		
9	Hensættelser til udskudt skat	3.618.968	5.383
	Hensatte forpligtelser i alt	3.618.968	5.383
	GÆLDSFORPLIGTELSE		
	Gæld til pengeinstitutter	1.650.640	0
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.113.298	9.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.020.045	28.818
	Skyldig selskabsret til tilknyttede virksomheder	827.618	0
	Anden gæld	15.094.461	23.615
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.706.062	61.436
	Gældsforpligtelser i alt	54.706.062	61.436
	PASSIVER I ALT		
	Passiver i alt	73.744.999	96.045
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	18.000.000	10.226.263	29.226.263
Udloddet udbytte	0	0	-10.226.263	-10.226.263
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.580.031	0	-3.580.031
	1.000.000	14.419.969	0	15.419.969



"Ved at optimere eksisterende løsninger, kan der ofte laves store besparelser. Det betyder, at investeringer hurtigt er tjent hjem. Vi hjælper med at identificere besparelspotentiale, hvad enten det drejer sig om nybyggeri eller renovering."

Per Jensen - COWI A/S



Penneo dokumentmögje: UG4DM-GET46-FMHN3-QM4K-PZ16



John Jensen A/S
VVS INSTALLATIONER

NOTER

	2021 kr.	2020 t.kr.
NOTE 1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger og gager	108.591.239	101.763
Pensioner	11.180.443	8.532
Andre omkostninger til social sikring	1.220.649	793
	120.992.331	111.088
Direktion	2.103.369	3.730
Bestyrelse	250.000	250
Direktion og bestyrelse	2.353.369	3.980
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	202	192
NOTE 2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Skat af årets resultat	827.618	2.266
Årets regulering af udskudt skat	-1.764.147	990
	-936.529	3.256
NOTE 3 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.226
Overføres til overført resultat	0	1.000
Disponeret fra overført resultat	-3.580.031	0
Disponeret i alt	-3.580,31	11.226
NOTE 4 SOFTWARE		
Kostpris 1. januar 2021	3.119.446	2.998
Tilgang i årets løb	604.527	122
Kostpris 31. december 2021	3.723.973	3.120
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.017.835	-2.704
Årets af- og nedskrivninger	-172.437	-314
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.190.272	-3.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	533.701	102

NOTER

	31/12-2021 kr.	31/12-2020 t.kr.
NOTE 5 ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR		
Kostpris 1. januar 2021	9.008.457	8.738
Tilgang i årets løb	697.099	270
Afgang i årets løb	-320.000	0
Kostpris 31. december 2021	9.385.556	9.008
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-7.580.764	-6.727
Årets af- og nedskrivninger	-358.997	-854
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-7.939.761	-7.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.445.795	1.427
NOTE 6 ANDRE TILGODEHAVENDER		
Kostpris 1. januar 2021	554.844	554
Kostpris 31. december 2021	554.844	554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	554.844	554
Ansakffelsessum, primo	554.844	554
	554.844	554
NOTE 7 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING		
Salgsværdi af periodens produktion	247.261.686	152.504
Modtagne acontobetalinge og reguleringer	-245.845.738	-156.120
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.415.948	-3.616
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.529.246	5.387
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.113.298	-9.003
	1.415.948	-3.616

NOTER

	31/12-2021 kr.	31/12-2020 t.kr.
NOTE 8 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER		
Forudbetalte omkostninger	1.676.434	1.706
Forudbetalt husleje	60.860	61
	1.737.294	1.767

NOTE 9 HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	5.383.115	4.393
Udskudt skat af årets resultat	-1.764.147	990
	3.618.968	5.383

NOTE 10 EVENTUALPOSTER

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 44 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 11.984 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 46.620. Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Leen Jensen Holding ApS, CVR-nr. 28 51 10 27 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

NOTE 11 NÆRTSTÅENDE PARTER

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jesper Leen Jensen Holding ApS.



"Vi er her ikke for sjov - men det skal være sjovt at være her. Netop det motto kendetegner vores mangeårige vækst, hvor vi har opnået gode resultater, altid med fokus på en høj arbejdsglæde."

Fotograf: Mikkel Jensen / iaggle, UG4DM, GEZIG, FMHNS-QYU4UK-PZSAS-CK-01T

JOHN JENSEN A/S VVS INSTALLATIONER

HOVEDKONTOR

Rundageren 17, 2640 Hedehusene

Telefon 4656 0086

Mail jj@jj-vvs.dk

CVR.nr 40272712

GLN/EAN-nr.: 5790002417115

VORES AFDELINGER

Hedehusene 4656 0086

Roskilde 4675 0086

Tåstrup 4399 8586

Hørsholm 4654 8886

Kalundborg 4659 9586

København 3646 6086

www.jj-vvs.dk



John Jensen A/S
VVS INSTALLATIONER

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Carsten Leen Jensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-926813519600

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-06-29 07:50:27 UTC

NEM ID 

Jesper Carsten Leen Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-926813519600

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-06-29 07:50:27 UTC

NEM ID 

Tina Sandager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-667393582219

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-06-29 07:51:13 UTC

NEM ID 

Lars-Christian Brask

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-803908163763

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-06-29 12:53:40 UTC

NEM ID 

Bennet Onsvig

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-540706131505

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-30 16:37:23 UTC

NEM ID 

Jacob Helly Juell-Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-081832024701

IP: 83.92.xxx.xxx

2022-07-02 17:19:34 UTC

NEM ID 

Michael Winther Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-632025554580

IP: 89.109.xxx.xxx

2022-07-02 17:29:02 UTC

NEM ID 

Lars-Christian Brask

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-803908163763

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-07-02 19:24:00 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UG4DM-GET46-FMHN3-QVU4K-PZX6N-OKJ0T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>